ЛАЗУРНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	17 июля  2023 года
	п. Лазурный
	№37-174

        О внесении изменений в Решение Лазурненского сельского Совета депутатов от 17.06.2022 № 26-132 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лазурненского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», и руководствуясь статьями 7, 14, 25 Устава Лазурненского сельсовета, Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Лазурненского сельского Совета депутатов от 17.06.2022 № 26-132 «Об утверждении  Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Лазурненского сельсовета» следующие изменения:
1.1.подпункт 5 пункта 3.1.1. Статьи  3 Порядка  слова «некоммерческими организациями,  выполняющими функции иностранного агента» заменить словами «иностранными агентами.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  Лазурненского сельского Совета депутатов.
3. Настоящее решение  вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лазурненского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                      А.С.Дементьев
Председатель  сельского Совета депутатов                          В.И.Транчукова